
Protokół Nr XVIII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 7 października 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 08:00, zakończono o godzinie 09:30.  

Nie podjęto uchwał. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji – 16 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radna Marek Skaskiewicz.  

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 



3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda. 

6. Zamknięcie XVIII sesji Rady Miejskiej.    

Radny Tadeusz Bera wyraził swoje zastrzeżenie co do kolejności uchwał. Czy nie powinny 

one zostać podjęte odwrotnie? 

Radca Prawny Michał Korwek, wypowiedział się w temacie.  

Kolejność uchwał została zachowana jak w porządku obrad.  

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy wpłynęło pismo od Wójta w sprawie dotacji dla 

Gminy Ostróda na transport. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, prośba ta została przedstawiona na konferencji dn. 

4.10.2019 r. potwierdzeniem tych chęci będzie podpisanie umowy z Gminą Ostróda.  

Zbigniew Michalak Burmistrz Miasta Ostróda, odniósł się do stanowiska Rady Miejskiej z 

dn. 3.10.2019 r. 

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o nie zrzucanie winy na Radnych. Zostaliśmy oszukani 

29 maja 2019 r. , gdzie powiedziano ze zostawi Pan stawkę 5 zł. To Pan ponosi pełną 

odpowiedzialność za stan rzeczy. 

Radna Anna Monist, zapytała dlaczego na tej sesji nadzwyczajnej nie ma Prezesa Żeglugi 

Ostródzko – Elbląskiej. Skąd wzięła się ta kwota ( 62 199 zł) w budżecie, musi ona posiadać 

uzasadnienie.  

Radny Waldemar Graczyk, wszystkie zmiany w budżecie przygotowane są przez 

Burmistrza Miasta Ostróda. Stawka 8 zł, którą zaproponowano to kwota wniesiona przez 

Burmistrza. Za cały bałagan komunikacyjny odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Ostróda. 

Opłaca Pan prywatne media, które przekazują nieprawdę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pismo z Urzędu Gminy w 

Ostródzie.  

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do pisma Wójta Gminy Ostróda. Radny poprosił o 

przygotowanie pisma do rzecznika dyscypliny finansów publicznych o złamanie dyscypliny 

finansów – zgłosił wniosek formalny. 

Radna Anna Rutkiewicz, poprosiła o wyjaśnienie sprawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, wyjaśnił sprawę. 



Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła zakres umowy pomiędzy miastem Ostróda, a 

Żeglugą Ostródzko Elbląską. 

Radny Wojciech Legucki, przychodząc na sesję radni byli przekonani, że dokumenty są 

przygotowane.  

Radny Marcin Punpur, odniósł się do pisma Wójta Gminy Ostróda.  

Radna Anna Rutkiewicz,  w tej dyskusji zapominamy o mieszkańcach. Zamiast zrzucać 

winę na wszystkich, warto zastanowić się nad właściwym rozwiązaniem.  

Radny Piotr Duda, porozumienie powinno być zawarte z Gminą Wiejską w taki sposób, aby 

ten audyt był jeden ale wspólny.  

Radny Wojciech Legucki, zgodził się z rozwiązaniem Radnego Dudy. Mieszkańcy 

domagają się przywrócenie transportu. Nie jest dla nich istotne kto ma to zrobić.  

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do zarządzania Żeglugą i do nieobecności prezesa.  

Radny Stanisław Bieliński, odniósł się do podania Burmistrza Ostródy do rzecznika 

dyscypliny finansów.  

Radna Anna Rutkiewicz, przedstawiła propozycję, aby te środki przekazać dla Żeglugi 

Ostródzko – Elbląskiej.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, ta pomoc finansowa zostanie przekazana Gminie Ostróda 

a wtedy dopiero trafią one do Żeglugi. 

Radny Waldemar Graczyk, w gminie wiszą już trasy autobusowe. Nie czekano na decyzje 

Radnych.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał Burmistrza czy mieszkańcy Ostródy dojadą do zakładów 

pracy poza granicami Ostródy w dniu jutrzejszym.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wszystkie informacje miały zostać 

zawieszone w momencie kiedy skończona zostanie sesja Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Radny Adrian Godlewski, burmistrz jest organizatorem transportu publicznego. Działanie 

na słowo honoru nie jest zasadne. Kiedy będziemy mieli dokumenty, że jest właściwe 

rozwiązanie. Radny zgłosił wniosek formalny o 10 minut przerwy. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, państwo radni nawoływaliście mnie do tego 

aby takie porozumienie podpisać. 

Radna Agnieszka Karłowicz, nie opieramy się na tym kto co powiedział, tylko od Wójta 

wpływa wniosek z prośbą o udzielenie pomocy.  

10 minut przerwy. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 2 Radnych 

- „Przeciw” 12 Radnych 



- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali – 16 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok nie została podjęta.  

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda. 

Głos zabrał Radny Adrian Godlewski, jesteśmy za tym, aby wznowić komunikację na 

terenie Gminy. Czekamy na dokumenty potwierdzające, że Gmina zwraca się o udzielenie 

pomocy finansowej.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 1 Radnych 

- „Przeciw” 12 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Obecnych na sali – 16 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda nie została podjęta.  

 

Ad. 6 

Zamknięcie XVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XVIII sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 

Protokołowali:                                                                                                     Zatwierdził:  

Damian Augustyniak                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                              Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 


